[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть-Ницинского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

	РЕШЕНИЕ

	от 27.12.2012 г. № 251
с. Усть-Ницинское

О бюджете Усть- Ницинского сельского поселения на 2013 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 23.09. 2011 года № 175, Уставом Усть- Ницинского сельского поселения

Заслушав доклад главы Усть-Ницинского сельского поселения Судаковой К.Г. о бюджете Усть- Ницинского сельского поселения на 2013 год, Дума  Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Утвердить общий объем доходов Усть- Ницинского сельского поселения  на 2013 год  в сумме  26 878 тыс рублей , в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Слободо-Туринского муниципального района (далее районного бюджета) в сумме 23 991 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем расходов Усть- Ницинского сельского поселения на 2013 год в сумме 26 878 тыс. рублей.

3. Дефицит  бюджета поселения  не предусмотрен.

4. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета- администрацию Усть- Ницинского сельского поселения.

             5.    Установить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, которые не установлены бюджетным Законодательством Российской Федерации. (Приложение1).

             6.  Утвердить свод доходов бюджета поселения (приложение 2).

             7. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов  бюджета поселения    ( приложение 3).

             8. Установить, что доходы, полученные бюджетными учреждениями, находящимися на территории сельского поселения и финансируемыми за счет средств  бюджета поселения (далее -  бюджетные учреждения), от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, и имущество, приобретенное за счет этих доходов, поступают в самостоятельное распоряжение бюджетных учреждений. Доходы, полученные от указанной деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых ими в Финансовом управлении администрации Слободо-Туринского муниципального района, и расходуется бюджетными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

            Заключение контрактов и иных гражданско-правовых договоров осуществляется бюджетными учреждениями от собственного имени.

            Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг осуществляется бюджетными учреждениями в порядке, установленном для размещения заказов для государственных (муниципальных) нужд.

            9.  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Усть-Ницинского сельского поселения и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям или казенным учреждениям, являющимися получателями бюджетных средств бюджета Усть-Ницинского  сельского поселения, после уплаты налогов и сборов в соответствии с бюджетным и налоговым законодательством зачисляются в бюджет Усть-Ницинского  сельского поселения.

10.   Утвердить свод расходов  бюджета поселения на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской федерации (приложение 4).

          11.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения по главным распорядителям, распорядителям и получателям бюджетных средств  (приложение 5).

          12. Утвердить распределение ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ Усть-Ницинского сельского поселения (приложение 6).

          13. Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных обязательств Усть-Ницинского сельского поселения, в бюджете на 2013 год не предусмотрены.

          14.Установить верхний предел муниципального долга бюджета поселения на 01 января 2014 года по долговым обязательствам Усть- Ницинского сельского поселения в сумме 1440 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 1 440 тыс. рублей
         14.1. Установить предельный размер муниципального долга -1440 тыс. рублей.

         15.Установить, что  муниципальные гарантии предоставляются Администрацией Усть-Ницинского сельского поселения в соответствии с Программой  муниципальных гарантий Администрации Усть- Ницинского сельского поселения на 2013 год  (приложение  7);

         15.1. Внутренние заимствования Усть-Ницинским сельским поселением в 2013 году не осуществляются.

         15.2.   Расходы на обслуживание муниципального долга и предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2013 год не предусмотрены.

         16.Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения (приложение 8).

         17.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения (приложение 9).

         18.Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  осуществляется Финансовым управлением администрации Слободо-Туринского муниципального района (далее финансовое управление) на основании соглашения о взаимодействии по составлению и организации исполнения бюджета поселения, с использованием открытых лицевых счетов главными распорядителями, распорядителями и получателями средств в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области.
19. Установить, что размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг в 2013 году в случаях, установленных действующим законодательством, финансируемые за счет средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения, осуществляются главными распорядителями, распорядителями и получателями средств на основе муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров.

20.Установить, что заключение главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 2013 год, и оплата поставок товара, выполнения работ и оказания услуг, предусмотренных указанными муниципальными контрактами и гражданско-правовыми договорами, производятся в пределах утвержденных указанным главным распорядителям, распорядителям и получателям лимитов бюджетных обязательств с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

Принятые главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения обязательства, предусмотренные муниципальными контрактами и гражданско-правовыми договорами, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 2013 год сверх установленных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате.

Финансовое управление вправе отказать в подтверждении денежных обязательств, принятых главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения, а также приостанавливать оплату их расходов нарушающих порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения.

          21.Установить, что в ходе исполнения бюджета Усть-Ницинского сельского поселения в 2013 году финансовое управление в соответствии с решением начальника финансового управления  имеет право вносить изменения в сводную бюджетную роспись в следующих случаях:

· в связи с поступлением средств из вышестоящих бюджетов или передачей средств в вышестоящие бюджеты;

            -       в связи с увеличением бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
· в случае обращения взыскания на средства бюджета поселения на основании исполнительных листов судебных органов;

· в иных случаях, установленных законодательством Российской федерации, Свердловской области и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения.

           22.Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения  2013 года, финансовое управление, вправе вносить изменения в утвержденные объемы поступления доходов в части возврата в федеральный, областной и районные бюджеты неиспользованных средств субвенций и субсидий, полученных из федерального, областного и районного бюджетов.

23.Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения на 2013 год финансовое управление,  вправе вносить изменения в структуру доходов, расходов и источников финансирования дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения , в связи с изменениями бюджетной классификации Российской Федерации на основании нормативных правовых актов Российской Федерации, если указанные изменения не влекут за собой изменений основных характеристик бюджета Усть- Ницинского сельского поселения (общий объем доходов и расходов бюджета, размер его дефицита).

           24.Установить, что в ходе исполнения бюджета на 2013 год финансовое управление , имеет право вносить изменения в ведомственную структуру расходов бюджета в связи с передачей полномочий по финансированию отдельных организаций, мероприятий с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

           23.Установить, что финансовое управление, на основании соответствующих предписаний или актов проверок уполномоченных контрольных органов Слободо-Туринского муниципального района, вправе вносить в 2013 году изменения в распределение расходов по ведомственной структуре и экономической классификации расходов бюджета поселения путем уменьшения на соответствующую сумму ассигнований, израсходованных главными распорядителями , распорядителями и получателями бюджетных средств не по целевому назначению.

           25.Установить, что списание денежных средств со счетов бюджета поселения на основании исполнительных листов, выдаваемых судами, осуществляется в порядке, установленным Бюджетным кодексом и иными законодательными актами Российской Федерации.

           26.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

           27.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Коммунар».

           28. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономическим вопросам (Председатель Шмелева Е.В.)
Глава Усть-Ницинского
сельского поселения:                                                                                                       К.Г.Судакова
PAGE